

単 価 合 意 書

令和6年6月28日に契約したR6出川床固群工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年07月04日

発注者 住所 栃木県足利市田中町661-3

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局渡良瀬川河川事務所長 荒井 満

受注者 住所 群馬県前橋市小坂子町1688-2

氏名 前橋地建株式会社

代表取締役 榎田 正康

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
		式	1		101, 129, 666	
砂防土工						
		式	1		2, 567, 908	
掘削工						
		式	1		158, 418	
掘削(砂防)	土砂 3, 000m3未満 障害無					
		m3	270	545	147, 150	
掘削(砂防)	軟岩					
		m3	6	1, 878	11, 268	
盛土工						
		式	1		2, 388, 118	
盛土(流用土)	2. 5m未満					
		m3	370	6, 169	2, 282, 530	
盛土(流用土)	2. 5m以上4. 0m未満					
		m3	70	805	56, 350	
積込(ルース)(砂防)	標準 土砂					
		式	1		12, 000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		37, 238	
残土処理工						
		式	1		21, 372	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		2, 444	
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		18, 928	
流路護岸工						
		式	1		40, 304, 712	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		516,880	
床掘り(掘削(砂防))	土砂					
		式	1		130,800	
床掘り(掘削(砂防))	軟岩					
		式	1		37,560	
埋戻し						
		式	1		222,700	
基面整正						
		式	1		125,820	
コンクリート擁壁工						
		式	1		31,583,012	
コンクリート	19.5-8-40(高炉B) 特殊養生(練炭)) コンクリート夜間割増無	m3	381	26,390	10,054,590	
間詰コンクリート	19.5-8-40(高炉B) 特殊養生(練炭)) 生コンクリート割増額無					
		式	1		1,436,852	
目地材	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10					
		m2	40	3,721	148,840	
残存化粧型枠	水抜ﾊﾞｲﾌﾟ VP-50					
		m2	520	18,910	9,833,200	
残存型枠						
		式	1		8,712,600	
型枠						
		式	1		847,670	
足場						
		式	1		527,040	
吸出し防止材	300×300×10					
		m2	22	1,010	22,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎コンクリート		式	1		8,204,820	
コンクリート	19.5-8-40(高炉B) 特殊養生(練炭) コンクリート夜間割増無	m3	314	26,130	8,204,820	
第10号帯工		式	1		3,975,310	
帯工本体工		式	1		3,975,310	
コンクリート	19.5-8-40(高炉B) 特殊養生(練炭) コンクリート夜間割増無	m3	87	26,150	2,275,050	
堤冠コンクリート	27-8-40(高炉)	m3	11	30,600	336,600	
残存型枠		式	1		1,072,320	
型枠		式	1		150,220	
足場		式	1		141,120	
暗渠閉塞工		式	1		193,930	
既設暗渠閉塞		式	1		193,930	
コンクリート充填	19.5-8-40(高炉B)	m3	5	27,170	135,850	
閉塞用蓋板 (材料)	鉄板 t=12mm	m2	4	14,520	58,080	
法面工		式	1		20,077,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切土補強工						
		式	1		18,672,050	
鉄筋挿入	SD345・D25 削孔径φ90 削孔長5.0m 鉄筋長5.0m	m	110	25,570	2,812,700	
鉄筋挿入	SD345・D25 削孔径φ90 削孔長4.5m 鉄筋長4.5m	m	113	24,550	2,774,150	
鉄筋挿入	SD345・D25 削孔径φ90 削孔長4.0m 鉄筋長4.0m	m	212	21,140	4,481,680	
鉄筋挿入	SD345・D25 削孔径φ90 削孔長3.0m 鉄筋長3.0m	m	168	21,460	3,605,280	
受圧板	FRP格子状パネル					
		枚	156	32,040	4,998,240	
法面吹付工						
		式	1		1,405,050	
コンクリート吹付	高炉セメント 厚15cm					
		m2	85	16,530	1,405,050	
仮設工						
		式	1		34,010,706	
工事用道路工						
		式	1		2,457,788	
工事用道路盛土						
		式	1		1,463,676	
敷鉄板	22×1524×6096					
		式	1		994,112	
土留・仮締切工						
		式	1		3,916,987	
大型土のう						
		式	1		3,916,987	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防仮締切工		式	1		51,660	
コンクリート締切		式	1		51,660	
水替工		式	1		1,422,271	
ポンプ排水		式	1		1,422,271	
仮水路工		式	1		26,162,000	
コンクリートパイプ	φ 2500 円形2形 t=2.7	式	1		26,162,000	
直接工事費		式	1		101,129,666	
共通仮設費		式	1		9,028,480	
共通仮設費		式	1		1,818,053	
運搬費		式	1		929,640	
仮設材運搬費		式	1		929,640	
現場環境改善費（率計上）		式	1		888,413	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,210,427	
純工事費		式	1		110,158,146	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		27,126,577	
工事原価		式	1		137,284,723	
一般管理費等		式	1		20,715,277	
工事価格		式	1		158,000,000	
消費税相当額		式	1		15,800,000	
工事費計		式	1		173,800,000	

単 価 合 意 書

令和7年3月17日に契約したR6出川床固群工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年03月27日

発注者 住所

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局渡良瀬川河川事務所長 荒井 満

受注者 住所 群馬県前橋市小坂子町1688-2

氏名 前橋地建株式会社

代表取締役 榎田 正康

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
		式	1		120,132,572	
砂防土工						
		式	1		9,741,550	
掘削工						
		式	1		1,381,280	
掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無					
		m3	2,500	545	1,362,500	
掘削(砂防)	軟岩					
		m3	10	1,878	18,780	
盛土工						
		式	1		5,549,470	
盛土(流用土)	2.5m未満					
		m3	880	6,169	5,428,720	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満					
		m3	150	805	120,750	
積込(ルース)(砂防)	標準 土砂					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
法面整形工						
		式	1		1,147,080	
法面整形(切土部)	現場制約無 レイ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	1,320	869	1,147,080	
残土処理工						
		式	1		1,663,720	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		219,960	
土砂等運搬	軟岩					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂、軟岩					
		式	1		1,443,760	
流路護岸工						
		式	1		53,671,729	
作業土工						
		式	1		682,580	
床掘り(掘削(砂防))	土砂					
		式	0		0	
床掘り(掘削(砂防))	土砂					
		式	1		256,150	
床掘り(掘削(砂防))	軟岩					
		式	0		0	
床掘り(掘削(砂防))	軟岩					
		式	1		75,120	
埋戻し						
		式	0		0	
埋戻し						
		式	1		118,310	
基面整正						
		式	0		0	
基面整正						
		式	1		233,000	
コンクリート擁壁工						
		式	1		36,199,612	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	19.5-8-40(高炉B) 特殊養生(練炭) コンクリート夜間割増無	m3	450	26,390	11,875,500	
間詰コンクリート	19.5-8-40(高炉B) 特殊養生(練炭) 生コンクリート割増額無	式	1		1,436,852	
目地材	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	m2	50	3,721	186,050	
残存化粧型枠	水抜パイプ VP-50	m2	600	18,910	11,346,000	
残存型枠		式	0		0	
残存型枠		式	1		9,829,600	
型枠		式	0		0	
型枠		式	1		901,320	
足場		式	0		0	
足場		式	1		599,040	
吸出し防止材	300×300×10	m2	25	1,010	25,250	
底張コンクリート工		式	1		8,584,717	
コンクリート	19.5-8-40(高炉B) 特殊養生(練炭) コンクリート夜間割増無	m3	308	26,450	8,146,600	
型枠		式	1		300,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地材	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10					
		m2	37	3,721	137,677	
基礎コンクリート						
		式	1		8,204,820	
コンクリート	19.5-8-40(高炉B) 特殊養生(練炭) コンクリート夜間割増無					
		m3	314	26,130	8,204,820	
第10号帯工						
		式	1		4,830,640	
帯工本体工						
		式	1		4,830,640	
コンクリート	19.5-8-40(高炉B) 特殊養生(練炭) コンクリート夜間割増無					
		m3	118	26,150	3,085,700	
堤冠コンクリート	27-8-40(高炉)					
		m3	11	30,600	336,600	
残存型枠						
		式	0		0	
残存型枠						
		式	1		1,117,000	
型枠						
		式	1		150,220	
足場						
		式	1		141,120	
第11号帯工						
		式	1		6,836,960	
帯工本体工						
		式	1		6,836,960	
コンクリート	19.5-8-40(高炉B) 特殊養生(練炭) コンクリート夜間割増無					
		m3	162	26,260	4,254,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤冠コンクリート	27-8-40(高炉)	m3	12	30,660	367,920	
残存型枠		式	1		1,787,200	
型枠		式	1		214,600	
足場		式	1		213,120	
暗渠閉塞工		式	1		193,930	
既設暗渠閉塞		式	1		193,930	
コンクリート充填	19.5-8-40(高炉B)	m3	5	27,170	135,850	
閉塞用蓋板 (材料)	鉄板 t=12mm	m2	4	14,520	58,080	
法面工		式	1		10,458,300	
切土補強工		式	0		0	
鉄筋挿入	SD345・D25 削孔径φ90 削孔長5.0m 鉄筋長5.0m	m	0	25,570	0	
鉄筋挿入	SD345・D25 削孔径φ90 削孔長4.5m 鉄筋長4.5m	m	0	24,550	0	
鉄筋挿入	SD345・D25 削孔径φ90 削孔長4.0m 鉄筋長4.0m	m	0	21,140	0	
鉄筋挿入	SD345・D25 削孔径φ90 削孔長3.0m 鉄筋長3.0m	m	0	21,460	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
受圧板	FRP格子状パネル	枚	0	32,040	0	
法面吹付工		式	1		10,458,300	
コンクリート吹付	高炉セメント 厚15cm	m2	0	16,530	0	
モルタル吹付	厚10cm 冬期施工無	m2	982	10,650	10,458,300	
仮設工		式	1		34,399,463	
工事用道路工		式	1		2,457,788	
工事用道路盛土		式	1		1,463,676	
敷鉄板	22×1524×6096	式	1		994,112	
土留・仮締切工		式	1		3,916,987	
大型土のう		式	1		3,916,987	
砂防仮締切工		式	1		51,660	
コンクリート締切		式	1		51,660	
水替工		式	1		1,811,028	
ポンプ排水		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ポンプ排水		式	1		1,811,028	
仮水路工		式	1		26,162,000	
コルゲートパイプ	φ2500 円形2形 t=2.7	式	1		26,162,000	
直接工事費		式	1		120,132,572	
共通仮設費		式	1		9,742,168	
共通仮設費		式	1		1,896,342	
運搬費		式	1		929,640	
仮設材運搬費		式	1		929,640	
現場環境改善費（率計上）		式	1		966,702	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,845,826	
純工事費		式	1		129,874,740	
現場管理費		式	1		31,981,812	
工事原価		式	1		161,856,552	
一般管理費等		式	1		20,143,448	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		182,000,000	
消費税相当額		式	1		18,200,000	
工事費計		式	1		200,200,000	